DECRETO N° __/2023

NOMEIA OS MEMBROS DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  DE VIANA – COMDICAVI,

PARA COMPOR O MANDATO DA GESTÃO 2023 A 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, previstas no artigo 60, inciso IV da Lei Orgânica do Município, e

em conformidade com as disposições da Lei Municipal Nº 3.285, de 08 de maio de

2023, considerando o mandato de 02 (dois) anos para compor o conselho, iniciado

em 2023/2025.

DECRETA:

Art. 1º. NOMEIA membros na composição do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Viana – COMDICAVI, para o mandato da Gestão biênio

2023 a 2025.

§1º Representantes do poder público:

I - Representantes do poder público, indicados pela Secretaria Assistência Social–

SEMSA:

a)Titular: MILENA MOLINO SANTANA DA SILVA

b)Suplente: MARLÚCIA SILVA DO NASCIMENTO

II- Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

a)Titular: CHRISTIANI GRIGOLETO OLIVEIRA DE SIQUEIRA

b)Suplente: MARIA CLÁUDIA AZEVEDO MORELLATO GOMES

III - Representante da Secretaria Municipal de Defesa Social – SEMDES

a)Titular: PAULA STEPHANIE BERTOLO ROCHA

b)Suplente: LEONARDO ANTONIOLI TONETO

IV - Representante da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude – SEMJEL

a)Titular: PATRÍCIA DE SOUZA RODRIGUES

b)Suplente: BRENDA LAU

§2° Representantes da Sociedade Civil organizada:

I - Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viana –

APAE.

a)Titular: ÉLIDA FABIANE BETINI CALAES MACHADO

b)Suplente: BRUNELLA VIANA ROSA BETINI

II -  Representante da Associação Vianense de Karatê Construindo Sonhos - AVK

a)Titular: RENATA SANTANA DE SOUZA

b)Suplente:ALBINO SIQUEIRA Do NASCIMENTO

III - Representante da Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos

Assistenciais Sudeste Brasileira - ADRA

a)Titular: THAMYRES POSSMOSER LUTKE

b)Suplente: HADASSA LOHAYNNE GONÇALVES ALVES

IV- Representante da Associação Cultural Esportiva Ecológica Raízes da Natureza

Vanderlei Karatê – ACEERAN VANKATE.

a)Titular: VANDERLEI SOARES

V - Representante Instituto Marum Patrus (IMAP)

a) Titular: VAGNERMENDESCARVALHO

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Viana – ES, de Novembro de 2023.

Fábio Luiz Dias

Vice - Prefeito Municipal de Viana